
Šiaurės ir Baltijos šalys ragina Sakartvelą apsvarstyti galimybę
surengti naujus parlamento rinkimus

Šiandien aštuonios Šiaurės ir Baltijos šalys (NB8) – Lietuva, Latvija, Estija, Suomija, Švedija,
Norvegija, Danija ir Islandija – išplatino bendrą pareiškimą, kuriame įvertino sudėtingą
padėtį Sakartvele, pasmerkė smurtą prieš taikius protestuotojus ir paragino apsvarstyti
galimybę surengti naujus parlamento rinkimus.

„Padėtis Sakartvele kelia didžiulį rūpestį, – rašoma pareiškime. – Mes jau pakvietėme
išsamiai ir nešališkai ištirti pažeidimus prieš spalio 26 d. vykusius parlamento rinkimus ir jų
metu. Pasmerkėme smurtą prieš taikius protestuotojus, politikus ir žiniasklaidos atstovus ir
jų bauginimą, apgailestaujame dėl grasinimų Prezidentei Zurabišvili.“ 

„Didelį nerimą kelia Sakartvelo judėjimas dar didesnės poliarizacijos ir didesnės krizės link“,
– sako pareiškimą pasirašiusios valstybės – ilgametės Sakartvelo bendražygės ir
sakartveliečių europinių siekių rėmėjos.

„Sakartvelui skubiai reikia rasti išeitį iš krizės ir atkurti visuomenės pasitikėjimą
demokratinėmis institucijomis. Raginame Sakartvelo valdžios institucijas imtis neatidėliotinų
veiksmų šia linkme, tarp jų – įgyvendinti ESBO rekomendacijas ir apsvarstyti galimybę
surengti naujus rinkimus laikantis šių rekomendacijų“, – skelbiama bendrame pareiškime.


